
О классификации вводов для трансформаторов в соответствии с единой Товарной 
номенклатурой внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического 
союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 24 ноября 2020 года № 
152.
      В соответствии с абзацем первым  статьи 22 Таможенного кодекса пункта 1
Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии 
решила:
      1. Ввод для трансформатора, представляющий собой фарфоровый проходной 
изолятор с токоведущим металлическим стержнем внутри, вставляемый в специально 
предназначенные отверстия на крышке или боковой стенке масляного трансформатора,
предназначенный для ввода и вывода концов обмоток трансформатора при 
подключении их к электрической сети, рассчитанный на напряжение более 1000 В, в 
соответствии с Основными правилами интерпретации Товарной номенклатуры 
внешнеэкономической деятельности 1 и 6 классифицируется в субпозиции 8535 90 000 
единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского 
экономического союза.
      2. Ввод для трансформатора, представляющий собой фарфоровый проходной 
изолятор с токоведущим металлическим стержнем внутри, вставляемый в специально 
предназначенные отверстия на крышке или боковой стенке масляного трансформатора,
предназначенный для ввода и вывода концов обмоток трансформатора при 
подключении их к электрической сети, рассчитанный на напряжение не более 1000 В, в
соответствии с Основными правилами интерпретации Товарной номенклатуры 
внешнеэкономической деятельности 1 и 6 классифицируется в субпозиции 8536 90 
единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского 
экономического союза.
      3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии М. Мясникович

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


